señalando que se inscribirá a dos cursos más, por lo que pedía que se 

concediera una prórroga para concluirlos. 

Mediante acuerdo de 20 de noviembre, la Unidad Técnica hizo efectivo 

el apercibimiento de multa anteriormente mencionado ─que ascendía a 

la cantidad de $33,942.00 (treinta y tres mil novecientos cuarenta y dos 

pesos 00/100 M.N.) ─, debido a que, supuestamente, el recurrente no 

había dado cumplimiento a lo ordenado. 

Inconforme con este último acuerdo, Javier López Cruz interpuso el 

presente medio de impugnación. En esencia, argumentó que la UTCE no